
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120900237

237

Nº 231, quinta-feira, 9 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2021.12.06.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados que estará realizando na sede do Setor de Licitação,
certame licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o n° 2021.12.06.1, cujo
objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na assessoria para constituição
e recuperação administrativa de créditos tributários do ISSQN - Imposto Sobre Serviços
de Qualquer Natureza, através da concepção, planejamento da implantação e da
operacionalização da Unidade de Inteligência Fiscal do Município, abrangendo a
identificação dos contribuintes que promoveram evasão do imposto nos últimos 5
(cinco) anos e, doravante, preveni-las por meio do procedimento de monitoramento
fiscal, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços marcado
para o dia 07 de janeiro de 2022, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da
CPL, sito à Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar - Lagoa Seca, no horário de 08:00
às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363.

UELTON DE SOUZA CARDOSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.11.12.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
concluiu o julgamento final do Pregão Nº 2021.11.12.1, sendo o seguinte: LICITANTE
VENCEDOR - A. M. CONSTRUTORA LTDA, vencedora junto ao Lote 01 com proposta
final no valor global de R$ 728.884,80 (setecentos e vinte e oito mil oitocentos e
oitenta e quatro reais e oitenta centavos).

A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico:
bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3199-0363.

Juazeiro do Norte/CE, 6 de dezembro de 2021.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 2021.12.08.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.12.08.1, do
tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços de administração e gerenciamento informatizado, via web, do abastecimento de
veículos, máquinas e equipamentos pertencentes ao Município de Juazeiro do Norte/CE,
com tecnologia de cartão eletrônico com chip, em rede de postos credenciados, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura
marcada para o dia 22 de dezembro de 2021, a partir das 09:30 horas. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 10 de dezembro de 2021, às
09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na
Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone
(88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail:
cpl@juazeiro.ce.gov.br

Juazeiro do Norte/CE, 8 de dezembro de 2021.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico nº 2021.11.11.1 - SRP
A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o julgamento final do

Pregão Eletrônico nº 2021.11.11.1 - SRP, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Profissa
Distribuidora EIRELI, vencedora junto aos lotes 1, 8, 9, 10 e 15; S D de A Ferreira & CIA
LTDA, lotes 2, 6, 11, 12 e 13; Bohrer Equipamentos de Áudio e Vídeo EIRELI, lote 3; Sanchos
Comércio de Gêneros Alimentícios LTDA, lotes 4, 5 e 7; Distribuidora de Medicamentos
Cedro LTDA, lote 14 e Assum Preto Produções Culturais e Comércio de Materiais para Uso
Médico EIRELI, lote 16, por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances,
sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma
eletrônica "bllcompras.com".

Lavras da Mangabeira/CE, 8 de dezembro de 2021
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Concorrência Pública N° 2021.2607-001/SECSA
O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesas da

Secretaria de Saúde, torna público a divulgação do resultado da licitação acima
mencionada cujo objeto é: serviços remanescentes de conclusão de reformas de UBS's
Bixopá, Setor NH4 e Cidade Alta, do qual sagrou-se vencedora a empresa remanescente:
Concretechni Engenharia LTDA EPP inscrito no CNPJ Nº 37.595.013/0001-60, com o valor
global R$ 568.114,00 (quinhentos e sessenta e oito mil, cento e catorze reais), tendo o
valor da mesma sido Adjudicado e Homologado. Nada mais havendo a ser constado fica a
mesma encerrada e decretada vencedora, para maiores informações procurar na Sala de
Reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim Nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte
- Ceará, nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE -
Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 7 de Dezembro de 2021
DEOLINO JUNIOR IBIAPINA

Secretário de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021 (Nº 912.604 NO LICITAÇÕES-E DO BB)

Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 10/12/2021, 08h; Fim de
Acolhimento e Abertura das Propostas: 21/12/2021, 8h; Início da Disputa: 21/12/2021, às 11h.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados as diversas
Secretarias. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Nº 035/2021 (nº 912.604 no Licitações-e
do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido
Osterno, S/N°, Térreo, Centro, E-mail: licitacaomarco@gmail.com. Marco-CE, 07/12/2021.
Sandro Reubem Osterno Mourão, Ana Glaisy Frota Osterno Leorne, Geraldo Bastos Osterno
Júnior, Maria Edineila Silveira, Alex Rios Silveira, Jesus Dyêgo Armando Silva e Francisco Nelson
Cavalcante Filho, respectivamente Chefe de Gabinete e Secretários de Assistência Social, de
Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente, de Educação, Cultura e
Desporto, de Infraestrutura, de Planejamento, Admin. e Finanças e de Saúde.

Marco-CE, 7 de Dezembro de 2021.
MARIA EDINEILA SILVEIRA

Sec. de Educação, Cultura e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 27/2021-TP

A Prefeitura Municipal de Milagres, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS
Nº 027/2021-TP, Processo Administrativo nº 2021.11.27.001, cujo objeto é a Reforma,
Ampliação e Recuperação de diversas Escolas e do Prédio da Secretaria de Educação do
Município de Milagres-CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 28
de dezembro de 2021, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua
Helena Mendonça Figueiredo, S/N, Centro, Milagres/CE.

Milagres-CE, 8 de dezembro de 2021
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 PE

Processo Administrativo Nº: 2021.11.25/002.
A Comissão de Licitações do Município de Milagres/CE, torna público que se

encontra à disposição dos interessados através da plataforma eletrônica bllcompras.com, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 025/2021 PE, do Tipo Menor Preço por Lote,
cujo objeto é a Aquisição de Notebooks destinados a Informatização das Equipes de Saúde
da Família e da Atenção Primária da Secretaria Municipal de Saúde de Milagres/CE. INÍCIO
DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 16h00min do dia 09/12/2021. FIM DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 22/12/2021. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 0900hs às 09h59min do dia 22/12/2021. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do dia 22/12/2021. Maiores informações na
sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Helena Mendonça Figueiredo, S/N, Centro,
Milagres/CE, das 08:00 às 12:00 ou pelo e-mail: milagresceara@outlook.com e no site:
www.tce.ce.gov.br. Milagres/CE, 08 de dezembro de 2021. Luan dos Santos Ferreira -
Pregoeiro Oficial do Município.

Milagres-CE, 8 de dezembro de 2021.
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021SESA-PE

A Prefeitura Municipal de Mombaça, através da Secretaria de Saúde do
Município de Mombaça, por meio da Pregoeira da Comissão de Licitação desta
municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de
Pregão Eletrônico Nº 008/2021SESA-PE - SECRETARIA DE SAÚDE, que tem como objeto o
registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e
eventual aquisição de 01 (um) veículo zero km tipo ambulância para suprir as necessidades
do Hospital e Maternidade Antonina Aderaldo Castelo, de responsabilidade da Secretaria
de Saúde do município de Mombaça. O recebimento das propostas através do site do
Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17h00min do dia 09/12/2021. Abertura das Propostas:
22/12/2021 às 13:00h. O Edital estará disponível nos Sites: www.licitacoes-e.com.br ou
www.tce.gov.br e na sede da Prefeitura, situada à Rua Dona Anésia Castelo, nº 01, Centro,
Mombaça - CE, no período de 08:00 às 12:00 horas, em dias de expediente normal, a partir
da data da publicação deste Aviso.

Mombaça/CE, 8 de dezembro de 2021.
MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021EDUC-PE

O Presidente da CPL deste Município torna público o Edital do Pregão
Eletrônico Nº 007/2021EDUC-PE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, que tem como objeto a
aquisição de livros didáticos, para suprir as necessidades das escolas municipais de ensino
fundamental do município de Mombaça, de responsabilidade da Secretaria de Ed u c a ç ã o ,
mediante Pregão Eletrônico, conforme especificação contida nos anexos do Edital. O
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17:00h
do dia 10/12/2021. Abertura das Propostas: 22/12/2021 às 09:00h. O Edital estará
disponível nos Sites: www.licitacoes-e.com.br ou www.tce.gov.br e na sede da Prefeitura,
situada à Rua Dona Anésia Castelo, nº 01, Centro, Mombaça - CE, no período de 08:00 às
12:00 horas, em dias de expediente normal, a partir da data da publicação deste Aviso.

Mombaça/CE, 8 de dezembro de 2021.
MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PR EG ÃO
ELETRÔNICO, tombado sob o Nº 022/2021-PE, com critério de julgamento MENOR P R EÇO
POR LOTE, tendo como objeto o Registro de Preço visando futura e eventual Aquisição de
Gêneros Alimentícios para o Programa Nacional de Merenda Escolar do Município de
Mulungu - CE. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das
propostas comerciais será até às 09h00min do dia 21 de dezembro de 2021 e a Sessão de
Disputa de Lance às 09:00hs no dia 22 de dezembro de 2021. O edital e seus anexos
estarão disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85)
3318-1786 das 08:00 à 12:00 horas.

Mulungu/CE, 8 de dezembro de 2021.
DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Novo Oriente - CE, pessoa jurídica de direito público, com
sede à Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente, Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº
07.982.010/0001-19, através da Secretaria de Cultura e Juventude, torna público que nos dias
09 de dezembro a 10 de dezembro de 2021, receberá documentação para: seleção e apoio de
agentes culturais (pessoas, grupos, organizações comunitárias ou entidades socioculturais) do
inciso III, conforme Lei Nº 14.017, de 29 de junho de 2020 (Lei Aldir Blanc), alterada pela Lei Nº
14.150/2021, de 12 de Maio de 2021. Chamada Pública nº 002/2021. O Edital contendo todas
informações poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação, na Rua Deocleciano Aragão,
nº 15, Centro, Novo Oriente, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

Novo Oriente/CE, 8 de dezembro de 2021.
IVONEIDE JANE RODRIGUES CHAVES

Ordenadora de Despesa da Secretaria de Cultura e Juventude

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-09T00:53:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




